
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 205 DEL 07/08/2017 
 
 
OGGETTO: RIVERSAMENTO TEFA PER LA  TARI ANNO 2015  II 
ACCONTO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.733
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 205 

 

Oggetto: RIVERSAMENTO TEFA PER LA  TARI ANNO 2015  II ACCONTO 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147/2013 che ha istituito l’imposta unica comunale (IUC), 

che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del tributo per i servizi indivisibili (TASI) 

e della tassa sui servizi (TARI) destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti a carico dell’utilizzatore; 

Vista la deliberazione del Sindaco Metrapolitano n. 165 del 01.09.2015 che conferma per l’anno 

2015 l’aliquota del 5% del Tributo Provinciale (TEFA); 

Vista la determinazione della scrivente n. 254 del 24.12.2015 con la quale veniva riapprovato il 

ruolo TARI per l’anno 2015 con un imponibile di Euro 2.910.620,22 al netto del TEFA; 

Considerato che al 31.12.2016 sono stati incassati Euro 2.667.476,80 al netto del tributo e che il 

TEFA corrispondente ammonta ad Euro 133.373,84; 

• Visto che con la determinazione della scrivente n. 253 del 03.11.2016 è stato liquidato 

l’importo di Euro 118.995,93 resta la liquidare la differenza di Euro 14.377,91; 

• il comma 5 dell’art. 19 del D. Lgs. 504/92 stabilisce che al Comune spetta una commissione, 

posta a carico della provincia impositrice, nella misura dello 0,30 per cento delle somme 

riscosse, senza importi minimi e massimi; 

• la suddetta commissione ammonta a Euro 43,13 da dedurre dal TEFA da versare; 

Ritenuto di dover versare alla Tesoreria della Città Metropolitana di Napoli l’importo di  Euro  

14.334,78 al netto della prevista commissione; 

DETERMINA 

1. di versare alla Città Metropolitana di Napoli, il II acconto del TEFA per il ruolo TARI anno 

2015 di Euro 14.334,78, mediante bonifico bancario sul conto di Tesoreria Unica intestato a 

Città Metropolitana di Napoli – IBAN – IT25 X 01000 03245 425300060715; 

 

2. di prelevare l’importo di Euro 14.334,78 alla Missione 99.01.7.702 – Capitolo 600507 dei 

residui passivi 2016; 

 

3. di introitare la somma di Euro 43,13 quale commissione di incasso a favore di questo Ente al 

titolo 3.05.00.99 Capitolo 40200 del bilancio esercizio corrente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                        (d.ssa Adele Ipomea) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

744

RIVERSAMENTO TEFA PER LA  TARI ANNO 2015  II ACCONTO

2017

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 205 Nr. adozione generale: 733
07/08/2017Data adozione:

07/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


